
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0068864
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2021 a
las 16:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tierra vegetal a pie de obra para sellado de vertedero en Chipiona

Valor estimado del contrato 213.928 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.852,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.928 EUR.

Clasificación CPV
14212410 - Tierra vegetal.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de 8 meses a partir de la fecha de firma del mismo, sin perjuicio
de las prórrogas que pudieran pactarse, previo acuerdo escrito de las partes.

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en Chipiona (Cádiz)
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

MANUEL ALBA, SA A-11613528
Nº CONTRATO: 401.073
FECHA CONTRATO: 14/01/21
IMPORTE: 169.312,00 €

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Fax 913491319
Correo Electrónico tribunal_recursos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación P.O. FEDER ANDALUCIA 2014-2020

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL ALBA S.A.
NIF A11613528
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.867,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 401073
Fecha de Formalización 14/01/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

OFICINAS GRUPO TRAGSA

Dirección Postal

Polígono Parque Sevilla Industrial. Parsí 5, nº 8
(41016) SEVILLA España

ACTO PÚBLICO APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 19/11/2020 a las 11:05 horas
Al inicio del acto público se notificará el resultado de la
calificación de la documentación contenida en el sobre
A

Fax 913491319
Correo Electrónico tribunal_recursos@minhafp.es

Avda. General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2020 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán presentar los sobres cerrados que estarán dirigidos a MESA CONTRATACIÓN
UT 5 ANDALUCÍA, sita en POLÍGONO PARQUE SEVILLA INDUSTRIAL CP 41016/ Ciudad SEVILLA, calle PARSÍ, 5, nº
8 (teléfono; 954997090, e-mail: contratación.ut5@tragsa.es), debiendo figurar en el anverso el título y la referencia del
procedimiento de licitación, la razón social del licitante, o, en caso de personas físicas, el nombre del licitante, y
contendrán la información que se requiere en el pliego.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona interesada

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste-eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X= P-[(n/a)-1]*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMbDMYN6vrouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006156959 |  2021-533328 | Wed, 20 Jan 2021 16:28:13:258 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163460706384968037613938850109765381243 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMbDMYN6vrouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

